

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

بحران هائیتی: آخرین تحولات

رادیو فردا - یکشنبه 10 اسفند 1382 - 29 فوریه 2004

شیرین فامیلی

در بیانیه ای که اسکات مک کلن Scott McClellan سخنگوی جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا منتشر کرد، ژان برتران آریستید رئیس جمهوری هائیتی پاسخگویی بحران و ناآرامیها در این کشور نامیده شد. در این بیانیه موقعیت آریستید به عنوان اداره کننده کشور زیر سؤال رفت و گفته شد که رئیس جمهوری باید طرفداران خود را برای پایان دادن به خشونت فراخواند و شورشیان هم باید یافتن راه حلی سیاسی تلاش کنند. بنا بر گزارشها از روز جمعه تا کنون در پورتو پرنس پایتخت هائیتی حداقل 10 نفر کشته شدند. آریستید که از سوی مخالفان به تقلب در انتخابات پارلمانی متهم است، اعلام کرد که تا قبل از پایان دوره ریاست جمهوری در سال 2006 استعفا نخواهد داد. گای فیلیپ رهبر شورشیان گفت تصمیم به توقف پیشروی به سوی پایتخت را در واکنش به درخواست آمریکا برای پایان بخشیدن به خشونت اتخاذ کرده است.

در پی بالاگرفتن ناآرامی و هرج و مرج، رئیس حکومت هائیتی کشور را ترک کرد

به دنبال شورش هزاران تن از مردم علیه ژان برتران آریستید، رئیس حکومت هائیتی، وی ناچار به ترک کشور شد. گای فیلیپ، فرانسه و آمریکا که آریستید را در بازگشت به قدرت یاری دادند، روز گذشته در پی گسترش شورش در این کشور، از وی خواستند تا از قدرت کناره گیری کند. آقای آریستید متهم به فساد مالی و سوء استفاده از قدرت در دوران ریاست خود است. ژان برتران آریستید در 1990، در انتخاباتی دموکراتیک، به عنوان نخستین رئیس حکومت برگزیده مردم هائیتی، زمام امور را در دست گرفت. چند ماه بعد با یک کودتای نظامی، وی ناچار به کناره گیری از قدرت شد و به آمریکا رفت. در انتخاباتی در 1995، آقای آریستید بر رنه پروال Rene Preval، رئیس جمهوری وقت هائیتی پیروز شد، اما آقای پروال حاضر به واگذاری قدرت نشد. ژان برتران آریستید مجدداً در سال 2000، به ریاست حکومت برگزیده شد. اما با گسترش بحران اقتصادی در دوران وی، تظاهرات و ناآرامی در اواخر سال 2003 آغاز و تا به امروز رو به گسترش گذاشت.

آخرین تحولات هائیتی: رئیس دیوان عالی کشور کفالت ریاست جمهوری را بر عهده گرفت

فاطمه امان

ژان برتران آریستید، که نقش او در قیام مردمی در دهه 80 در پایان دادن به چندین دهه دیکتاتوری در هائیتی، وی را به قهرمان دموکراسی هائیتی تبدیل کرد، 24 روز پس از آغاز یک شورش خونین مسلحانه، کشور هشت میلیونی هائیتی را ترک گفت. خروج آریستید بر اثر فشار فرانسه، آمریکا و چند کشور دیگر که خواهان استعفای او و پایان دادن به شورش که تا کنون نزدیک به 70 قربانی گرفته، صورت گرفت. آریستید وارد جمهوری دومینیکن شد و هنوز مقصد بعدی وی مشخص نیست. رئیس دیوان عالی کشور به موجب قانون اساسی، کفیل ریاست جمهوری شد و پارلمان کشور باید ریاست جمهوری وی را تأیید کند. اما پارلمان هم به دلیل برگزار نشدن انتخابات میان دوره ای، رسمیت ندارد. سفیر فرانسه در پورتو پرنس، پایتخت هائیتی، اعلام کرد که نیروهای نظامی این کشور با نیروهای چند ملیتی اعزامی شرکت خواهند کرد. دومینیک دو ویلپن، وزیر امور خارجه فرانسه نیز پس از ترک کشور توسط آریستید، خواستار کمک های فوری انسانی به هائیتی شد.

نگاهی به موقعیت جغرافیایی و بافت مردمی هائیتی در منطقه کارائیب

لیلی صدر

کشور هائیتی بخشی از جزیره هیسپانیولا در منطقه کارائیب است. این کشور با 28 هزار کیلومتر مربع مساحت، تنها یک سوم این جزیره را تشکیل می دهد و دو سوم بقیه، خاک جمهوری دومینیکن به حساب می آید. هائیتی که به شکل نعل اسبی است، دارای دو شبه جزیره اصلی است، یکی در شمال و یکی در جنوب. جمعیت هائیتی حدود هشت میلیون نفر، و فرانسه یکی از دو زبان رسمی در این کشور است، و تمام شهروندان هائیتی، به زبان کرئول CREOLE صحبت می کنند. به دلیل بر افتادن جمعیت بومی در آغاز قرن هفدهم در هائیتی، جمعیت این کشور همه بازماندگان سیاست برده داری فرانسه اند که در قرن های فرانسه، قدرت استعماری حاکم بر این جزیره بوده است.

چشم انداز پیاده شدن نیروهای آمریکایی در هائیتی

مهدیه جاوید

آمریکا در اواخر روز یکشنبه، پیاده کردن نیرو در هائیتی را آغاز می کند. بیل گراهام، وزیر امور خارجه کانادا، در پی گفتگو با کولین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا، این خبر را اعلام کرد. به گفته یک مقام آمریکایی، در صورت درخواست دولت هائیتی، حدود 500 تفنگدار دریایی آمریکا، روز یکشنبه در این کشور پیاده خواهند شد.

راهپیمایی گروهی از پناهجویان در هلند برای اعتراض به سیاست های سختگیرانه دولت یکشنبه 10 اسفند 1382 - 29 فوریه 2004

امیر آرمین (رادبوفرد): گروهی از پناهندگان در اعتراض به سیاست های سختگیرانه دولت هلند، از روز جمعه اقدام به راهپیمایی به سوی شهر لاهه کردند. در این حرکت اعتراضی، 18 سازمان سراسری و 33 گروه محلی شرکت دارند. به موجب پیشنهاد دولت، و تصویب پارلمان هلند، 26 هزار پناهجو از آن کشور اخراج خواهند شد.

سینا مطلبی (رادبوفردا): پناهجویانی که روز جمعه راهپیمایی طولانی خود را از شهر خرونینگن در شمال هلند آغاز کردند، فردا به لاهه می رسند تا به سیاستهای اخیر دولت هلند در زمینه مهاجرت و پناهندگی اعتراض کنند. پاهای تاول زده آنها نه تنها باید این فاصله 234 کیلومتری را بپیمایند، بلکه می کوشند تا بر سرما و یخبندان شدید شمال اروپا هم غلبه کنند. در میان جمع 60 نفره راهپیمایانی که از شهرهای آسن و اوترخت گذشته اند، و امشب را در زوترمیر به سر خواهند برد، پنج شهروند هلندی هم دیده می شوند که از گرایش های ضد مهاجرت در دولت خود راضی نیستند. پناهجویان همچنین با استقبال برخی از ساکنان شهرهایی مواجه می شوند که در مسیر راهپیمایی آنان قرار دارند. احمد پوری، سخنگوی گروه پرایم، یکی از 18 گروه شرکت کننده در این تظاهرات، پیش بینی می کند که بعد از ظهر فردا، هنگامی که راهپیمایان به لاهه برسند، گروه دیگری از پناهجویان به آنها بپیوندند تا شمار آنها به 300 نفر برسد. پوری در مصاحبه با رادیو فردا اعلام می کند که راهپیمایان ساعت 2 بعد از ظهر دوشنبه به ایستگاه مرکزی شهر لاهه خواهند رسید، تا همراه با سایر پناهجویان به سمت کاخ صلح، مقر دادگاه بین المللی و کمیسریای عالی پناهندگان ملل متحد حرکت کنند. هیئت منتخبی نیز، پس از بازگشایی پارلمان هلند، قطعنامه راهپیمایی را به نمایندگان تسلیم خواهد کرد. پیش از این پارلمان هلند، پیشنهاد جنجالی خانم ریئا فردونک، وزیر امور مهاجرت را به تصویب رساند تا بر اساس آن به دو هزار پناهجو که بیش از پنج سال در انتظار رسیدگی به تقاضای خود بوده اند، پناهندگی داده شود. حدود 200 پناهجوی دیگر نیز که موقعیت اضطراری داشتند و در صورت اخراج با خطرات و سختی های شدید در زادگاه خود روبه رو می شدند، اجازه اقامت گرفتند. اما 26 هزار پناهجوی دیگر اخراج خواهند شد. این، گسترده ترین اخراج پناهجویان در کشورهای غربی از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون است.

احمد پوری می گوید که راهپیمایی طولانی پناهجویان، یک حرکت فراملیتی است اما فعالان ایرانی به دلیل تجربه بیشتری که در سازماندهی دارند، نقش بارزی را در آن ایفا کرده اند. پوری انتظار دارد که راهپیمایی در لاهه با سختگیری پلیس این شهر مواجه شود، اما امیدوار است که با این حرکت بتوانند چهره واقعی پناهجویانی را نشان دهند که در آستانه خطر اخراج قرار دارند. مسعود جیانی، از گروه پیام، یکی دیگر از تشکلهایی که در این راهپیمایی حضور دارد، پیش از این به خبرنگاران گفته بود: ما می خواهیم نشان بدهیم که برای ماندن حاضر به تحمل درد و رنج هستیم. به گفته جیانی، برخلاف عقیده وزارت مهاجرت، بسیار بیشتر از 200 پناهجو در موقعیت اضطراری قرار دارند.

در همین حال، دولت هلند و وزارت امور مهاجرت بر سیاستهای سختگیرانه خود در زمینه پناهندگی پافشاری می کنند. طی هفته های آینده، هلند برای نخستین بار از یک کشتی به عنوان زندان بهره خواهد گرفت. این بازداشتگاه شناور که در روتردام مستقر می شود محل نگهداری مجرمان سابقه دار در کنار مهاجران غیرقانونی و پناهجویانی خواهد بود که در انتظار اخراج از سرزمین هلند به سر می برند.

روتردام نخستین شهر هلند است که بیش از 50 درصد از ساکنان آن تبار خارجی دارند.

خود سوژی زنان طی سه روز در شهر هرات

بی بی سی - یکشنبه 10 اسفند 1382 - 29 فوریه 2004

روزنامه اراده چاپ کابل در خبری از چهار مورد خود سوژی زنان طی سه روز در شهر هرات خبر داده و از قول یکی از مسئولین موسسه های خارجی نوشته است که دلیل این خود سوزیها اعمال محدودیت های مختلف علیه زنان از سوی خانواده ها و مقامات حکومتی است.

برخی از رویدادهای مهم ایران

اخبار ویژه سایت امروز

یکشنبه 10 اسفند 1382 - 29 فوریه 2004

واهمه جوانان تهرانی نسبت به حاکمیت فضای طالبانی در پایتخت

استقرار ماموران ثابت آمران به معروف و ناهیان از منکر توسط شهرداری تهران در پارکها همزمان با طرح تشکیل وزارت امر به معروف و نهی از منکر، مجدداً نگرانیهایی را در جامعه و به خصوص در جوانان تهران ایجاد کرده است. یک کارشناس اجتماعی در این زمینه به سایت امروز گفت محافظه کاران با شعار ایران آباد، آزاد و شاد وارد رقابت های انتخاباتی شدند اما معلوم نیست چرا با طرح مسائلی که دوباره اقدامات غلط گذشته را به یاد می آورد، سعی در تلخ کردن ذائقه جوانان دارند. وی اظهار

امیدواری کرد که محافظه‌کاران از اقدامات غلط گذشته خود درس بگیرند و نکوشند که فضایی طالبانی در جامعه ایجاد کنند.

رسالت و طرح سنوآل نمایندگان از رئیس جمهور

رسالت ادعا کرد به‌رغم این که رئیس مجلس و اعضای مجمع روحانیون مبارز با طرح سؤال عده‌ای از نمایندگان از رئیس‌جمهور مخالفند، اما ابطحی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، همچنان پیگیر این موضوع است. به گفته این منبع، ابطحی و سران مشارکت و مجاهدین انقلاب، معتقدند با وادار کردن رئیس‌جمهور به بیان گلیایه‌های خود از روند برگزاری انتخابات، می‌توان باعث تخریب چهره مجلس هفتم و زمینه‌سازی برای استعفای رئیس‌جمهور، فراهم کرد.

توجیه برگزاری انتخابات تک نفره خبرگان رهبری

دادستان سابق کل کشور گفت: در يك حوزه انتخابیه [مجلس خبرگان] يك نفر کاندیدا بوده که البته آن هم اشکال دارد، اما این موارد طوری بود که آن فرد کاندیدا، مورد اتفاق همه مردم بوده است و اگر دو یا سه نفر هم در این رقابت شرکت می‌کردند باز هم آن خود، را می‌آورد.

توهین رسالت به اصلاح‌طلبان رد صلاحیت شده

رسالت در سرمقاله خود اعلام کرد: چند سالی خون جگرها خوردیم و مجبور به مشاهده فرصت‌طلبانی شدیم که با بهره‌بردن از ساده‌لوحان و یاری جستن از بیمارلان، کشش بی‌بدیل مردم انقلابی ما به‌سوی اصلاحات را وجه کاسبکاری خود قرار دادند و به نام اصلاح و افساد پرداختند. اما گذر زمان که از تصفیه‌ای مؤثرتر است بی‌هیچ هزینه‌ای امکان‌ت‌نشین شدن کثافات ایجاد شده لایه‌هایی کاملاً جداگانه از آب زلال و لجنی که به زیر کشیده شده و قابل تمیز است را فراهم می‌نماید، این همان اتفاقی است که در انتخابات مجلس هفتم و با گذر شش سال از اولین روزهای دوم خرداد اتفاق افتاد. مردم هرچند که از تفسیر سیاسی احزاب افرادی وردشمندی فرصت‌طلبانه آنان نسبت به کلمه «اصلاح‌طلبی» خسته و بیزار، و رویگران گردیده‌اند، اما این روزها بیش از هر زمان دیگری محتاج اصلاحات واقعی و اصلاح‌طلبان حقیقی هستند. با این وصف به نظر می‌رسد بزرگترین مأموریت مجلس هفتم احیاء کلمه «اصلاحات» و اصلاح نمودن تاویلات اشتباهی است که در طول سال‌های اخیر به آن نسبت داده شده است.

85 درصد تهرانی‌ها به محافظه‌کاران نه گفتند

حداقل 10 درصد آرای ریخته شده به صندوق‌ها در تهران سفید و باطله است، پس حداقل سه درصد آرای واجدان شرایط پایتخت باطله بوده و حداکثر 29 درصد مردم تهران به نامزدها رای داده‌اند. يك کارشناس انتخابات با اعلام آمار فوق به سایت امروز گفت نیمی از شرکت‌کنندگان نیز به هیچ يك از محافظه‌کاران فهرست رهبری رای نداده‌اند. بنابراین می‌توان گفت 71 درصد تهرانی‌ها در انتخابات شرکت نکرده‌اند و کمتر از 15 درصد آنان به نامزدهای حزب آبادگران (حزب رهبری) رای داده‌اند. وي با مقایسه آرای منتخبان مردم تهران در مجلس ششم و هفتم گفت نفر اول انتخابات مجلس هفتم (آقای حدادعادل با 888 هزار رای) کمتر از نفر بیست و ششم انتخابات مجلس ششم (آقای دعایی با 889 هزار رای) آرای مردم تهران را به خود اختصاص داد. این در حالی است که بگوئیم هیچ تخلفی صورت نگرفته و افزایش 700 هزار نفر شهروند واجد شرایط تهرانی را در چهار سال گذشته ندیده بگیریم. وي در خاتمه گفت در مجلس ششم 18 نفر اول بیش از يك میلیون رای کسب کردند.

جنتی: انتخابات پر شور مجلس هفتم بی‌سابقه بود

سخنان آقای جنتی درباره استقبال مردم در انتخابات مجلس هفتم که در گذشته سابقه نداشته است، موجب تعجب صاحب‌نظران شد. يك مفسر سیاسی در این باره به روزنت امروز گفت معلوم نیست کانال‌های اطلاعاتی آقای جنتی چیست که یکی از سردترین انتخابات کشور و تهران را پرشورترین انتخابات می‌خواند. وي افزود فقط از دوم خرداد تا کنون چند انتخابات با مشارکت بیش از 65 درصد واجدان شرایط برگزار شد (دوم خرداد 76، 29 بهمن 78، 18 خرداد 80) اما آقای جنتی از حضور مردم شگفت‌زده نشده بود اما در انتخاباتی که در تهران بیش از دو سوم مردم رای نداده‌اند، اظهار شگفتی می‌کند.

تحلیل روزنامه انتخاب از روند انتخابات در استان‌های کردنشین

سرمقاله انتخاب میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس هفتم را «قابل قبول» ارزیابی کرده و با بیان اینکه «رای مردم در پایتخت و مراکز استانها، از تمامی مناطق دیگر کمتر بوده» افزوده است: «میزان کم آرا در مناطق کردنشین بسیار جای بررسی و تأمل دارد. در طی سال‌های متمادی، نوعی گرایش به استقلال از مرکز در این مناطق دامن زده می‌شد ولی به دلیل تمایلات عمومی مردم کرد و نیز تدابیر اتخاذ شده برای سپردن امور به اهالی بومی و کرد، به تدریج این گرایش ضعیف شده، در انتخابات اخیر با رذصلاحیت گسترده نامزدهای کرد، بی‌میلی مفرطی برای مشارکت در انتخابات در مردم مسلمان کرد ایجاد شد که امری نگران کننده است. در واقع در کردستان هر حرکتی که روند ادغام اجتماعی افراد در جامعه بزرگ ایران را کند و دچار وقفه کند، زیانبار است و به رونق بازار کسانانی منجر می‌شود که میل به بیگانه و تجزیه کردستان دارند.

نگرانی خانواده‌های زندانیان سیاسی دریند

ادعای روزنامه ارگان قوه‌قضائیه درباره احتمال به قتل رسیدن یکی از زندانیان مطبوعاتی و سیاسی توسط اصلاح‌طلبان، موجب نگرانی خانواده‌های زندانیان شده است. يك شخص مطلع با بیان این مطلب به سایت امروز گفت خانواده‌ها نگران تکرار حوادث پیش از دوم خرداد درباره برخی منتقدان

سیاست‌های جاری کشور هستند. وی افزود هنوز قوه قضائیه درباره این ادعای خطرناک توضیح ارائه نکرده است با اینکه رؤسای دو کمیسیون امنیت ملی و فرهنگ و هنر از رئیس‌جمهور خواسته‌اند پیگیری‌های لازم در این مورد صورت گیرد.

نامه نمایندگان فراکسیون کرد به خاتمی

در نامه نمایندگان عضو فراکسیون کرد مجلس به خاتمی آمده است: متأسفانه شاهد جامه عمل پوشیدن نیت و اعمالی هستیم که در صورت تحقق، هیچ اعتباری برای نظام در نزد افکار عمومی ایرانیان و جهانیان نمی‌گذارد و آن اینکه تحمیل يك نماینده غیربومی با باطل کردن آرای يك حوزه است. سنوالم طرح از جناب‌عالی این است که در نظام جمهوری اسلامی اکثر راه‌ها برای پیشرفت اهل سنت بسته شده است و تنها ابزار همین نمایندگی مجلس است که امسال از ضربه تیغ نظارت استصوابی در امان نماند.

33 درصد نگران کننده و 49 درصد بی‌ارزش

آفتاب یزد با یادآوری این نکته که «کسانی که امروز در مقابل عدم حضور 49 درصد از مردم ایران و 67 درصد از مردم تهران در انتخابات مجلس سکوت کرده‌اند، همان‌هایی هستند که از عدم حضور 33 درصد مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری سال 80 و 30 درصد مردم در انتخابات مجلس ششم ابراز نگرانی کرده بودند»، آورده است: «[آنها] باید به این پرسش پاسخ دهند که قضاوت آنها در مورد 33 میلیون ایرانی که در انتخابات اخیر شرکت نکردند، چیست؟ این افراد باید پاسخ دهند چه عاملی باعث شده است که به‌رغم تسلط دوستانشان بر نهادهای مهمی چون صداوسیما، تریبون‌های نمازجمعه، سازمان تبلیغات اسلامی، مساجد و ... درصد قابل توجهی از مردم در شرایطی قرار گیرند که عدم شرکت آنها در انتخابات دغدغه‌ای را برنیاکنند و حتی در تریبونی مقدس حضور نیافتند آنها در پای صندوق‌های رای، خیانت تلقی شود. شاید هم عده‌ای فکر می‌کنند آن 33 درصد که در انتخابات ریاست‌جمهوری سال 80 شرکت نکرده‌اند و 30 درصد دلسوزی و 49 درصد مردم در سراسر کشور و 67 درصد مردم تهران که در انتخابات اخیر حاضر نشدند، شهروند درجه چندم، به طوری که حتی نباید نامی از آنها به میان آورد.

روش‌های رسانه ملی در ترغیب مردم برای حضور در انتخابات

نسیم صبا در گزارشی به روش تبلیغاتی صداوسیما برای جلب نظر مردم اشاره کرد و آورده است: برای اولین بار صحنه‌هایی را از اوایل انقلاب پخش کرد که در آن نشان داده می‌شد دختران بی‌حجاب نیز برای این انقلاب تظاهرات کرده و به حمایت از آرمان‌های آن پرداخته‌اند و در واقع، مدام از طریق صداوسیما پیام داده می‌شد که پیروزی جناح سنت‌گرا و محافظه‌کار نه تنها به تشدید محدودیت موضوعات ممنوعه‌ای از قبیل حجاب و آزادی‌های اجتماعی منجر نخواهد شد، بلکه برعکس امکان بازگشایی این محرمات برای اولین بار پس از 25 سال نیز امکانپذیر خواهد بود. پیام‌های پی‌درپی محافظه‌کاران برای دول خارجی و به‌خصوص کشوری چون آمریکا برای بازکردن راه گفت‌وگو نیز نه تنها نتوانست رای‌دهندگان داخلی را به سوی خود جلب کند بلکه واکنش کشورهای خارجی را برانگیخت و آنان نیز علی‌رغم اعلام آمارهای پی‌درپی از سوی صداوسیما که کراراً بیان می‌کرد 60 درصد کل واجدان رای دادن در کشور و 50 درصد شهروندان تهرانی پای صندوق‌های رای حاضر شده‌اند به این سودا افتادند، به میوه‌چینی بیشتر در ایران که ناشی از کاهش مشارکت مردمی که از دید آنان نوعی رفاندن محسوب می‌شد، بپردازند. به هر حال، قیاس انتخابات اول اسفند به مثابه شکوه دوم خرداد و انتخابات مجلس ششم به هیچ‌وجه، صحیح نمی‌باشد. اگر چه محافظه‌کاران توانسته‌اند اکثریت قریب به اتفاق کرسی‌های پارلمان را به يك رای 15 درصدی در اختیار خود بگیرند اما چنین رای‌ی هرگز يك پشتوانه محکم برای آنان محسوب نمی‌شود و روشن است که امکان پاسخگویی به مطالبات اکثریت مردم خاموش با پناه جستن به روش‌های امتیازدهی اجتماعی و انعطاف خارجی میسر نخواهد بود. زیرا همگان در داخل و خارج به انگیزه‌های محافظه‌کاران اقلیت برای در پیش گرفتن چنین روش‌هایی، آگاهی یافته‌اند.

در ایام تبلیغات انتخاباتی تنها شعاری که مطرح نشد ارزش‌گرایی بود

رسالت با درج مقاله‌ای ادعا کرد عملاً نتایج انتخابات هفتم نشان داد که نزدیک به 60 درصد ملت با انتخاب طیف ارزش‌گرایان رویکرد خود را نسبت به پدیده‌های نو در آسمان سیاست در ایران نشان دادند. يك صاحب‌نظر سیاسی در این زمینه به سایت امروز گفت با اینکه جمعاً 50 درصد مردم در انتخابات شرکت کردند (بدون احتساب آرای باطله) و کمتر از 15 درصد رای به محافظه‌کاران داده‌اند، رسالت باز هم ادعا می‌کند که 60 درصد مردم به طیف ارزش‌گرا رای داده‌اند. وی افزود جالب این است که در ایام تبلیغات انتخاباتی تنها شعاری که مطرح نشد ارزش‌گرایی بود.

بودجه شهرداری تهران چگونه هزینه می‌شود؟

بخش قابل توجهی از بودجه و امکانات تهران صرف همکاری با نهادهایی همچون صداوسیما، سپاه، بسیج و سازمان تبلیغات اسلامی برای گسترش فرهنگ و معارف اسلامی در سراسر کشور می‌شود. يك فرد مطلع با بیان این مطلب به سایت امروز گفت برگزاری مسابقه سراسری برای حفظ و قرائت قرآن با اهدای جوایز سنگین توسط شهرداری تهران و رادیو قران صداوسیما از آخرین اقدامات فرهنگی شهرداری تهران است.

رسالت: محافظه‌کاران 15 درصدی اکثریت جامعه ایران هستند

رسالت برای نخستین بار ادعا کرد که محافظه‌کاران جناح اکثریت جامعه و اصلاح‌طلبان جناح اقلیت شده‌اند! يك صاحب‌نظر سیاسی در این زمینه به سایت امروز گفت ظاهراً ما در دوره آخرالزمان به سر

می‌بریم چون تعریف همه چیز عوض شده است. برای مثال جناحی که با آرای کمتر از 15 درصد شهروندان اکثریت کرسی‌های مجلس را پس از حذف غیرقانونی رقبا و در کودتای پارلمانی بدست آورده است، 9 روز پس از انتخابات جناح اکثریت جامعه خوانده می‌شود. وی افزود وقتی انتخاباتی که در آن 70 درصد مردم سبندج، 67 درصد تبریزی‌ها و شیرازی‌ها، 67 درصد تهرانی‌ها و اصفهانی‌ها و اراکی‌ها، 65 درصد رشتی‌ها، 64 درصد کرمانشاهی‌ها و مردم ارومیه در آن شرکت نکردند و حداقل 10 درصد آرا نیز سفید بوده است، حماسه خوانده می‌شود، تعجب ندارد چنانچه محافظه‌کاران با آرای کمتر از 15 درصد واجدان شرایط اکثریت جامعه خوانده شوند. وی همچنین گفت محافظه‌کاران در انتخابات دور قبل حروف الفبا را به هم زدند و اسم آقای ناطق را قبل از اسم آقای خاتمی نوشتند و در این انتخابات آمار و ارقام را از معنا انداخته‌اند و 15 درصد را بیشتر از 85 درصد ارزیابی می‌کنند و جناح 15 درصدی را اکثریت جامعه می‌خوانند.

محافظه‌کاران در يك راهبرد کاملاً متفقند: سرکوب منتقدان

هنوز نشانه‌ای دال بر رفع توقیف یاس‌نو به مدیر مسئول آن نشان داده نشده است. يك فرد آگاه با اعلام مطلب فوق به سایت امروز گفت با اینکه در انتخابات اخیر یکی از شعارهای محافظه‌کاران آزادی بود، اما هیچ يك از نامزدهای محافظه‌کار توقیف روزنامه یاس‌نو را محکوم نمی‌کند و رفع توقیف آن را از مرجع قضایی خواستار نشده است. وی افزود به نظر می‌رسد تمام محافظه‌کاران در زمینه سرکوب سیاسی منتقدان خود اشتراك نظر دارند اگر چه درباره آزادی‌های اجتماعی و فرهنگی در بین آنان اختلاف نظر دیده می‌شود.

نخستین انتقاد علنی يك مقام قضایی درباره شیوه برخورد قوه قضائیه با مفسد اقتصادی
انتقاد آقای مقتدایی دادستان سابق کل کشور از نحوه برخورد قوه‌قضائیه با مفسد اقتصادی و اینکه این مساله منجر به عدم سرمایه‌گذاری‌هایی در کشور شد، اولین انتقاد يك مقام قضایی از این مساله به شکل علنی است. يك فرد مطلع با بیان مطلب فوق به سایت امروز گفت هم مبارزه با ثروت‌های بادآورده و هم مبارزه با مفسد اقتصادی دستاورد مثبتی که برای کشور و مردم نداشت. باعث فرار بسیاری از سرمایه‌ها از ایران شد. وی افزود به نظر می‌رسد با قدرت گرفتن محافظه‌کاران مبارزه با مفسد اقتصادی چند سال به فراموشی سپرده خواهد شد و حتی پرونده‌های فعلی مانند تخلف 525 میلیارد تومانی صداوسیما نیز مورد بررسی واقع نخواهد شد.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

سیمین بهبهانی / جلوگیری از برگزاری مجمع عمومی کانون نویسندگان توسط وزارت اطلاعات
رادبو آلمان - یکشنبه 10 اسفند 1382 - 29 فوریه 2004

مقامات امنیتی جمهوری اسلامی ایران، روز اول اسفند یعنی روز برگزاری انتخابات مجلس هفتم، پنج تن از دبیران کانون نویسندگان ایران را فراخوانده و از آنها خواستند که از برگزاری مجمع عمومی کانون خودداری کنند. مقامات وزارت اطلاعات اعلام کرده‌اند که مصلحت نیست این مجمع در شرایط کنونی برگزار شود. در ارتباط با این موضوع، سیمین بهبهانی شاعر سرشناس و دبیر کانون نویسندگان ایران به پرسشهای دویچه وله صدای آلمان پاسخ داده است.

مصاحبه گر: بهنام باوندپور

دویچه وله: خانم سیمین بهبهانی، وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی مانع از برگزاری مجمع عمومی کانون نویسندگان ایران شده است. ابتدا بفرمایید برگزاری مجمع عمومی با چه هدفی می‌خواسته است صورت بگیرد؟

سیمین بهبهانی: مجمع عمومی کانون به منظور انتخابات مجدد برای انتخاب دبیران آینده ی کانون می‌بایستی صورت بگیرد. هر سال این مجمع باید دایر بشود و دبیران جدید بشوند و هر دبیری می‌تواند دو دوره دبیر باشد. یعنی امسال که انتخاب شد، سال دیگر هم اگر بخواهند او را انتخاب بکنند مانعی ندارد. ولی بیش از دو سال نمی‌تواند دبیر باشد، مگر آنکه یک سال این میان فاصله بیفتد و بعد سال بعدش انتخاب بشود. بنابراین بایستی هر سال این مجمع تشکیل بشود و دبیران کانون انتخاب بشوند.

دویچه وله: فکر می‌کنید چرا وزارت اطلاعات در شرایط کنونی، باید مانع از برگزاری مجمع عمومی کانون نویسندگان بشود؟

سیمین بهبهانی: در این مورد هیچ نوع توضیحی به ما نداده‌اند، جز اینکه مصلحت نیست. دویچه وله: گویا مسئولان کانون نویسندگان به وزارت اطلاعات احضار شده‌اند و در آنجا این دستور را شنیده‌اند که حق برگزاری مجمع عمومی را ندارند. آیا شما هم جزو کسانی بوده‌اید که به وزارت اطلاعات احضار شده‌اند؟

سیمین بهبهانی: بله، ولی این کلمه احضار را بهتر است که به عنوان دعوت مطرح کنیم. از ما در نهایت احترام دعوت کردند که آنجا حاضر باشیم و در سر ساعت هم ما پنج نفر از دبیران کانون آنجا حاضر شدیم و به ما گفته شد که این مجمع تشکیلش در این اوضاع به صلاح نیست. هرچه خواستیم بدانیم که چرا به صلاح نیست، بالاخره متوجه نشدیم. یعنی توضیحات کافی نداشتند.

دویچه وله: حدس خود شما چیست؟

سیمین بهبهانی: من نمی دانم. ما توضیح دادیم که یک سازمان سیاسی نیستیم، یک سازمان صنفی هستیم و صرفاً برای آزادی اندیشه، بیان و قلم فعالیت می کنیم، و شاید این آزادی اندیشه و بیان و قلم در این شرایط زیاد مورد توافق نباشد و شاید به این علت نخواستند که ما دوباره مجمعی تشکیل بدهیم. البته ما در اساسنامه پیش بینی کرده ایم که در شرایطی که نتوانیم به علت بحرانها مجمع عمومی را تشکیل بدهیم، دبیران کانون کماکان بایستی به وظایف خودشان ادامه بدهند. دویچه وله: نیروهای معترض اصلاح طلب در ایران بارها از «تهدیدها و اربابها» سخن گفته اند. آیا این تهدیدها در مورد اعضای کانون نویسندگان ایران هم در اوضاع اخیر وجود داشته است؟

سیمین بهبهانی: البته می دانید که ما در حال حاضر دو زندانی داریم. یکی آقای ناصر زرافشان است و دیگری آقای علیرضا جباری، که امیدوارم هر دو به زودی آزاد بشوند. البته این دو نامی را که بردم فقط از کانون نویسندگان است و زندانیان دیگر که خود مطلع هستید از اصلاح طلبها و یا از دانشجویان هنوز در زندان به سر می بردند و امیدوارم که این زندانیان هرچه زودتر آزاد بشوند.

دویچه وله: خانم بهبهانی، گویا امروز در ارتباط با توصیه ای که وزارت اطلاعات به شما برای عدم برگزاری مجمع عمومی کرده، شما بیانیه ای را منتشر کرده اید. این بیانیه حاوی چه مسائلی است؟

سیمین بهبهانی: ما البته روی سایت کانون نویسندگان خواهیم گذاشت و به روزنامه ها هم خواهیم فرستاد که امیدوارم مفاد آن پخش بشود. ولی اگر بخواهید من همین الان آن را می خوانم:

اطلاعی که کانون نویسندگان ایران درباره ی عدم تشکیل مجمع عمومی

«در طی ممانعت از برگزاری مجمع عمومی کانون نویسندگان ایران در آذرماه ۱۳۸۱، کانون در دو نوبت با تعیین هیاتهای، به گفتگو با مسئولان وزارت ارشاد اقدام کرد تا مجوز لازم برای تشکیل مجمع عمومی را کسب کند. به رغم وعده های مساعد مسئولان وزارت ارشاد، با تاسف در نهایت توفیق حاصل نشد و هیات دبیران به خواست اعضا و بنابه وظیفه خود تصمیم گرفت مجمع عمومی را در تاریخ ۷ اسفندماه ۱۳۸۲ در یک منزل شخصی برگزار کند. اما مقامات امنیتی صبح روز برگزاری انتخابات با فراخواندن پنج تن از دبیران کانون نویسندگان از آنها خواستند که از برگزاری مجمع خودداری کنند. به استناد ماده ی ۴۱ اساسنامه ی کانون، هیات دبیران همچنان به وظایف خود ادامه خواهد داد.»

دویچه وله: خانم بهبهانی، با توجه به جنگ قدرتی که امروز در ایران وجود دارد، آیا به آینده خوش بین هستید یا نه؟

سیمین بهبهانی: من فکر نمی کنم که آینده ی چندان روشنی باشد. هرچه می گویم روی یک شمشیر مخصوص زنانه است. من فکر می کنم که در آینده این دو نیرو که فعلاً در حال حاضر وجود دارند، به هرحال با هم جدلهایی خواهند داشت.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

تعویق در تصویب قانون اساسی موقت عراق

رادیو آلمان - یکشنبه 10 اسفند 1382 - 29 فوریه 2004

اینکه آیا قوانین اسلامی و شریعت اسلام وارد قانون اساسی جدید عراق شود، اختلاف نظر شدیدی وجود دارد و به همین جهت تصویب پیش نویس قانون اساسی به تعویق افتاده است. ولی شورای حکومتی به رایزنی ها همچنان ادامه خواهد داد.

تصویب طرح قانون اساسی موقت و جدید عراق به تعویق افتاد. يك نماینده شیعیان در شورای حکومتی در این زمینه به وجود "مسائل جدی" اشاره کرد. بهرحال، هم او و هم يك نماینده سنی مذهب ها ابراز اطمینان کردند که بزودی راه حلی در این زمینه پیدا خواهد شد. این مذاکرات طی روزهای گذشته به دلیل مشاجره درباره نقش آتی قوانین اسلامی در کشور به بن بست رسیده بودند. طرح قانون اساسی موقت عراق در ابتدا قرار بوده روز شنبه به تصویب رسیده و به پاول برمر، فرماندار آمریکایی غیر نظامی عراق ارائه گردد.

این قانون اساسی موقت قرار است تا تشکیل يك دولت رسمی در عراق در ماه ژوئن امسال معیار قرار گیرد و اصول دموکراتیک در آن تصریح شود. شورای حکومتی قصد دارد موضوع تصویب را به پس از مراسم عاشورای حسینی که روز سه شنبه آینده است موکول کند.

8 هزار و 446 تن در بند نیروهای اشغالگر عراق هستند

یکشنبه 10 اسفند 1382 - 29 فوریه 2004

8 هزار و 446 تن در بازداشت نیروهای اشغالگر عراق هستند. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، نیروهای اشغالگر در پایگاه اینترنتی خود، لیست زندانیان در بند را منتشر ساختند که از این تعداد، 71 تن غیر عراقی هستند.

به نوشته الشرق الاوسط چاپ لندن، از 71 تن غیر عراقی در بند نیروهای ائتلاف 21 تن غیر عرب و بقیه که عرب هستند به این ترتیب 11 تن از عربستان سعودی، 8 تن اردنی، 3 تن کویتی، 11 تن سوری، 7 تن مصری، 4 تن سودانی، 2 تن یمنی و 4 تن فلسطینی هستند.

در این میان 21 تن غیر عرب و 19 تن ایرانی و يك آلمانی عراق الاصل نیز دیده می شوند.

پایان پیام

سعدون حمادي وارد اردن شد

یکشنبه 10 اسفند 1382 - 29 فوریه 2004

خبرگزاری فارس: سعدون حمادي رييس پيشين پارلمان عراق که اواسط فوریه توسط نیروهای امریکایی آزاد شد، وارد اردن شد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از امان یکی از نزدیکان حمادي گفت حمادي اخيرا وارد اردن شده است و قصد دارد در این کشور زندگی کند.

بنابراین گزارش حمادي در تاریخ 29 ماه می سال 2003 در خانه خود در بغداد دستگیر شد. وی شیعه اهل کربلا است و پنج پسر دارد .

انتهای پیام/

رفسنجانی: آمریکا در کشور عراق نمی‌تواند به اهداف استکباری خویش برسد

ایلتنا - یکشنبه 10 اسفند 1382 - 29 فوریه 2004

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به حوادث سال‌های اخیر کشور عراق گفت: امروزه نبض تاریخ دنیا بیش از شورای امنیت سازمان ملل، در عراق و سرزمین کربلا می‌زند، و آمریکا نمی‌تواند به اهداف استکباری خویش در کشور اسلامی عراق برسد، زیرا مسلمانان با تاسی از راه امام حسین(ع)، حریت و آزادگی خویش را به هر قیمت حفظ و دست اشغال‌گران را از سرزمین خویش کوتاه خواهند کرد.

اهدانندگان بین‌المللی امروز (یکشنبه) اعلام کردند که حدود یک میلیارد دلار از ۳۳ میلیارد دلاری را که برای بازسازی عراق در کنفرانس مادرید قول داده بودند، به دو صندوق سپرده‌ی مالی که تحت نظارت

سازمان ملل و بانک جهانی هستند، می‌پردازند.

یکشنبه 10 اسفند 1382 - 29 فوریه 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، این در حالی است که چندین کشور که با حمله‌ی آمریکا به عراق مخالف بودند از جمله فرانسه و آلمان، اعلام کردند که اگر آمریکا و انگلیس که هم‌اکنون عراق را اشغال کرده‌اند بر این دو صندوق نظارت داشته باشند، هیچگونه کمکی نمی‌کنند.

این کشورها اظهار داشتند که ترجیح می‌دهند این کمک‌ها را به طور مستقیم به عراق بدهند و یا در اختیار صندوق‌های سپرده‌ی قرار دهند که به طور مستقل عمل کنند. ایرل آنتونی واین، رییس هیات امریکایی اعزامی به این نشست در ابوظبی - امارات متحده‌ی عربی - در جمع خبرنگاران گفت که آمریکا همچنان بخش عمده‌ی از کمک‌هایش را به صورت مستقیم به عراق می‌دهد؛ اما در همین حال پولی را نیز به صندوق‌های سپرده‌ی در نظر گرفته شده برای عراق اختصاص می‌دهد.

آمریکا ۱۸/۶ میلیارد دلار به بازسازی عراق اختصاص داده است و مقامات امریکایی گفته‌اند که حدود ۱۰ میلیارد دلار از این مبلغ برای پروژه‌های ماه ژوئیه و زمان تحویل گرفتن قدرت از سوی عراقی‌ها در نظر گرفته شده است.

یکی از نمایندگان هیات‌های شرکت کننده در این کنفرانس دو روزه اعلام کرد که آمریکا، قطر، سوئد، هند، کره‌ی جنوبی، اسپانیا و نروژ هر یک با اختصاص ۱۰ میلیون دلار از اعضای کمیته‌ی اهدانندگان شدند.

علاوه بر این کشورها، ژاپن که مجموعاً ۱/۵ میلیارد دلار برای بازسازی عراق قول کمک داده است، کمیسیون اروپا با کمک ۲۰۰ میلیون دلاری، کانادا با کمک ۷۲ میلیون دلاری، انگلیس با کمک ۱۲۰ میلیون دلاری و استرالیا با ۲۰ میلیون دلار از دیگر اعضای این کمیته هستند.

در این کمیته، دو کرسی به کشورهایی که به صندوق‌های سپرده به صورت ادواری کمتر از ۱۰ میلیون دلار کمک کرده‌اند اختصاص می‌یابد که فنلاند، هلند و ایرلند از جمله اولین کشورهای واجد شرایط برای کسب این کرسی‌ها هستند.

فرانسه و آلمان که هیاتی به ابوظبی اعزام نکردند، می‌توانند کمک‌هایشان را از طریق کمیسیون اروپا ارسال کنند.

در کنفرانس بین‌المللی دو روزه‌ی اهدانندگان برای عراق که از روز گذشته (شنبه) در ابوظبی آغاز شده بود، نمایندگان بیش از ۳۰ کشور جهان به همراه سازمان ملل، بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول شرکت داشتند.

انتهای پیام

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 10 اسفند

بی بی سی - یکشنبه 10 اسفند 1382 - 29 فوریه 2004

روزنامه های یکشنبه تهران یک روز مانده به تاسوعا و روزهای سوگواری شیعیان صفحات اول خود را با باندهای سیاه به عکس ها و شعارهایی درباره عزاداری عاشورا اختصاص داده و پیش بینی کرده اند که در اولین عاشورای بدون صدام حسین در عراق تظاهرات مذهبی وسیعی برپا شود.

کیهان که در بالای صفحه اول خود در زمینه سیاه نوشته کربالا غوغاست امسال تاکید کرده که دشت نینوا در جنوب عراق پذیرای دو میلیون زائر باشد.

همشهری روزنامه وابسته به آبادگران اسلامی که برنده انتخابات روز جمعه گذشته اعلام شده اند در بالای صفحه اول خود با عنوان پرمعنا از چراغش شعله ها افروختیم از تاثیر عزاداری عاشورا در مردم نوشته است.

رسالت، **جمهوری اسلامی** و **آفتاب یزد** بالای صفحه اول خود را به نقش های تعزیه داری و مراسم سوگواری عاشورا اختصاص داده و شعارهای عزاداری را همانند علم ها و کتل ها چاپ کرده اند. حسین شریعتمداری نماینده ولی فقیه در روزنامه **کیهان** سرمقاله یکشنبه خود را به عزاداری عاشورا اختصاص داده و چیزی از مسائل سیاسی روز در آن ننوشته است.

جمهوری اسلامی سرمقاله خود را به عاشورا در عراق اختصاص داده و با اشاره به آزادی هائی که شیعیان عراق برای برگزاری مراسم مذهبی خود بعد از سقوط حکومت صدام حسین به دست آورده اند نوشته هیچ عقل سلیمی، آزادی نسبی مردم این سرزمین برای برگزاری آئین های مذهبی را به حساب اراده متجاوزین آمریکائی نمی گذارد.

به نظر سرمقاله **جمهوری اسلامی**، آزادی ملت عراق فقط سرپوشی برای توجیه مداخله نظامیان متجاوز آمریکائی در این کشور بود و آمریکا برای غارت ثروتهای ملی عراق نظامیان متجاوز و میگسار خود را روانه عراق ساخته است.

در ادامه بحث های پیرامون انتخابات اول اسفند مجلس، به نوشته **کیهان** آیت الله مکارم شیرازی از گروه های حزبی خواسته مانند آمریکا در زمان انتخاب جورج بوش که با فاصله کمی به ریاست جمهوری انتخاب شد، به هم تبریک بگویند و دست از زیر سنوال بردن انتخابات بکشند.

به نوشته **همشهری** این مرجع سنت گرای روحانی مقیم قم در پیام خود تاکید کرده نباید کام شیرین مردم را با تعبیرات زنده ای تلخ کنند، یکی بگوید انتخابات فرمایشی بود (سخنی که حداقل توهین به پیش از نیمی از مردم کشور است) و دیگری تعبیرات زشت دیگر.

آفتاب یزد در با نقل گفته ها و نوشته های محافظه کاران در زمان پیروزی اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری که با اشاره به سی و سه در صدی که رای نداده و یا رای منفی داده بودند، از رقیب خواسته بودند به نظر این سی و سه در صد توجه کنند نوشته امروز آیا امروز ۴۹ در صد مردم کشور و ۶۷ در صد مردم تهران شایسته دلسوزی هستند یا شهروندان درجه دوم اند.

به نوشته سردبیر **آفتاب یزد**، اصلاح طلبانی که برنده انتخابات اول اسفند اعلام شده اند در آن زمان آمار سی و سه درصدی را نشانه بی رغبتی مذهبی ها به انتخابات دانسته بودند و حالا باید با وجود تسلط دوستانشان بر صدا و سیما و تربیون های نماز جمعه و سازمان تبلیغات اسلامی و مساجد به عملکرد ضعیف آنان اندیشه کنند.

انتخاب در مقاله ای به بررسی نتایج انتخابات مجلس هفتم پرداخته و نوشته چه بسا مردم در دوره بعد به اصلاح طلبان روی خوش نشان دهند اما آن ها نیازمند به بازسازی خود و تغییر رفتارها و چهره های مساله ساز هستند.

به نوشته علی شکوهی میزان کم آرا جمع آوری شده در کردستان را با اهمیت دیده و نوشته این نشانه می دهد توسعه شهرنشینی به به ظهور طبقه متوسط جدیدی انجامیده که نماسی با مسائل اسلامی و انقلابی و حتی ملی ندارد.

کیهان بدون اشاره به منبع خبری خود نوشته یک سرباز زن آمریکایی با تغییر لباس نظامی و پوشیدن لباس شخصی در حالی که پرچم سبزی در دست داشت وارد حرم مطهر امام حسین(ع) شد و برای بچه دارشدن به امام حسین متوسل شد.

به نوشته **کیهان** در این ماجرا که اواسط ماه گذشته اتفاق افتاده است زائران آن حضرت با آگاهی یافتن از موضوع و شنیدن ضجه های این سرباز آمریکایی شگفت زده او را در میان گرفتند و این بانوی آمریکایی گفته در صورت بچه دار شدن نام او را «حسین» خواهد گذاشت و خود نیز مسلمان خواهد شد.

اعتماد در گزارشی به بررسی جایگاه مهدی کروبی رییس فعلی مجلس در آینده سیاسی کشور پرداخته و نوشته گرچه بسختی می توان باور نمود که کروبی بازنشسته سیاسی شده است اما مسلما آغاز دوره ای نوین در حیات سیاسی ایران، برای وی نیز سرفصل جدیدی است که در آن برخی نقش آفرینی های خاص وی دستخوش تحول می شود.

نویسنده گزارش اصلی **اعتماد** با اشاره به مقاومت های کروبی در جریان دستگیری یک نماینده مجلس و هم در جریان استعفای نمایندگان اصلاح طلب نوشته چانه زنی های پشت پرده برای آزادی زندانیان سیاسی و یا رفع بحران ها و مشکلات به وجود آمده در دوره جدید نیازمند تمهیدات و تدبیرات جدید است.

توسعه خبر از تجمع روز شنبه معلمان در برابر مجلس داده و از زبان آن ها نوشته است که تا زمانی که وضع معیشت ما روشن نشود کار نخواهیم کرد.

توسعه با اشاره به این که این گونه تجمع ها در طول سال های گذشته در برابر مجلس به دفعات برگزار شده از قول محافظه کاران نوشته این تجمع برنامه ای سیاسی است که باید به شدت از آن جلوگیری شود.

به نوشته **توسعه** فرهنگیان استان های سراسر کشور طومارهایی درباره خواست هایشان از جمله تامین امنیت شغلی، رفع تبعیض بین معلمان و سایر کارمندان و اصلاح اساسنامه صندوق ذخیره معلمان در دست داشتند.

اعتماد خبر داده سایمون امن، یکی از مقامات بلندپایه وزارت امور خارجه سوئیس همراه هیاتی از سازمان ملل پیش از برگزاری انتخابات اول اسفند در ایران وارد کشور شد و دیدارهایی با مسوولین قضایی و بازدیدهایی از برخی زندان های مشهور ایران انجام داد.

اعتماد با تاکید بر آن که سفر هیات کارشناسی سوئیس در سکوت کامل خبری برگزار شد نوشته البته این سفر که در هفته منتهی به اول اسفند صورت گرفت، در سکوت کامل خبری انجام شد ولی پیترو رییس هیات در مصاحبه ای مطبوعاتی در سوئیس آن را یک سفر مهم و برجسته دانسته و اعلام کرده که به صورت پیگیر و مستمر ادامه می یابد.

سایمون امن به نوشته **اعتماد** گفته است سوئیس ممکن است وزنه مهم و تاثیرگذار در معادلات سیاسی نباشد، اما ما می خواهیم در زمینه ایران و دستیابی این کشور به استانداردهای مورد نظر وارد عمل شویم

کوناگون

لایحه بودجه سال 83 کل کشور نهایی شد
یکشنبه 10 اسفند 1382 - 29 فوریه 2004

لایحه بودجه سال 83 کل کشور پس از بررسی بندهای درآمدی و هزینه ای، با تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی نهایی شد.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، ماده واحده این لایحه امروز به تصویب نمایندگان مجلس رسید. بر اساس این ماده واحده، بودجه سال 83 کل کشور از حیث منابع بالغ بر یک میلیون و 154 هزار و 320 میلیارد و 784 میلیون و 841 هزار ریال به شرح زیر است:

الف - منابع بودجه عمومی دولت از حیث هزینه ها و تملک دارایی های سرمایه ای و مالی و مصارف میلیارد و 649 میلیون و 602 هزار ریال شامل:

- منابع عمومی مبلغ 429 هزار و 738 میلیارد و 622 میلیون و 846 هزار ریال و هزینه و تملک دارایی های سرمایه ای و مالی از آن محل مبلغ 429 هزار و 738 میلیارد و 622 میلیون و 846 هزار ریال.

- درآمدهای اختصاصی وزارتخانه ها و موسسات دولتی مبلغ 59 هزار و 90 میلیارد و 26 میلیون و 756 هزار ریال و هزینه و سایر پرداخت ها از آن محل مبلغ 59 هزار و 90 میلیارد و 26 میلیون و 756 هزار ریال.

ب - بودجه شرکت های دولتی و بانک ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت از لحاظ درآمدها و سایر منابع تامین اعتبار بالغ بر 688 هزار و 920 میلیارد و 598 میلیون و 239 هزار ریال و از حیث هزینه ها و سایر پرداخت ها، بالغ بر 688 هزار و 920 میلیارد و 598 میلیون و 239 هزار ریال.

به دولت اجازه داده می شود درآمدها و سایر منابع مندرج در قسمت سوم این قانون را با رعایت قوانین و مقررات مربوط در سال 83 وصول و هزینه ها و تملک دارایی های سرمایه ای و مالی وزارتخانه ها و

موسسات دولتی و همچنین کمک ها و سایر اعتباراتی را که در جدول قسمت چهارم و پیوست های شماره (1) و (2) این قانون منظور شده است، در حدود وصولی درآمدها و سایر منابع در سال 83 با رعایت قوانین و مقررات مربوط و بر اساس شرح عملیات و فعالیت های موافقتنامه های مبادله شده و

تبصره های این قانون و بر اساس تخصیص اعتبار تعهد و پرداخت نماید.

وصول درآمدها و پرداخت هزینه های شرکت های دولتی و بانک ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت به استثنای هزینه های سرمایه ای که منابع آن از محل منابع عمومی طرح های تملک دارایی های

سرمایه ای تامین می شود و مشمول مقررات عمومی مالی و معاملاتی دولت می باشد بر طبق اساسنامه و سایر قوانین و مقررات ناظر بر شرکت ها و بانک ها و موسسات انتفاعی مذکور مجاز خواهد بود.

به طور متوسط بیست و سه صدم درصد تا مبلغ هفتصد میلیارد ریال از اعتبارات هزینه ای و تملک دارایی های سرمایه ای مندرج در این قانون از محل صرفه جویی ضمن اجرای بودجه تامین می شود.

دولت مکلف است صرفه جویی در اعتبارات را به گونه ای انجام دهد که میزان صرفه جویی در اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای حداکثر معادل سی درصد کل رقم صرفه جویی باشد.

اولویت تخصیص اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای به شرح زیر تعیین می شود:

- طرح هایی که سال 83 به اتمام می رسند.

- طرح هایی که سال 84 به اتمام می رسند.

- طرح های مهم و اولویت دار.

- طرح های ادامه دار.

رعایت ماده 61 قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در تمام پروژه‌های جدید الزامی است.
پایان پیام

بیش از 6 هزار و 300 نفر در ایران ایدز دارند
ایلنا - یکشنبه 10 اسفند 1382 - 29 فوریه 2004

براساس آخرین آمار مرکز مدیریت بیماری‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 6337 نفر در ایران آلوده به ویروس HIV بدون علامت و 213 نفر مبتلا به ایدز وجود دارند که از مبتلایان بدون علامت، 6 هزار و 30 نفر مرد و 307 نفر زن و از مبتلایان به ایدز نیز 194 نفر مرد و 19 نفر زن هستند.
به گزارش سرویس اجتماعی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، بر اساس این آمار، تاکنون 736 نفر در ایران به دلیل ابتلا به بیماری ایدز فوت کرده‌اند که از این تعداد، 707 نفر مرد و 29 نفر زن بوده‌اند.
این ویروس در مورد 3 هزار و 841 نفر از تعداد کل افراد آلوده و مبتلا به ایدز از طریق اعتیاد تزریقی منتقل شده است.

445 نفر از آلودگان به این ویروس نیز به دلیل آمیزش، 201 نفر به واسطه خون و فرآورده‌های خونی و 27 نفر از طریق مادر به کودک دچار ایدز شده‌اند.

هزار و 823 نفر نیز به دلایلی که از سوی متخصصان ناشناخته مانده است، به این ویروس مبتلا شده‌اند.

پایان پیام